[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

  муниципального района

           Безенчукский                            ПРОЕКТ
      Самарской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ № _____
          пгт. Безенчук

Об утверждении Прейскуранта цен на
оказание платных услуг МУП Безенчукского
района Самарской области редакции газеты
«Сельский труженик»

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом МУП Безенчукского района Самарской области редакции газеты «Сельский труженик», Уставом муниципального района Безенчукский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Прейскурант цен на оказание платных услуг Муниципального унитарного предприятия Безенчукского района Самарской области редакции газеты «Сельский труженик» согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области от 10.12.2021 № 1259 «Об утверждении прейскуранта цен на оказание платных услуг МУП Безенчукского района Самарской области редакции газеты «Сельский труженик».

3. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети Интернет.

 Глава района

В.В. Аникин
Приложение

 к Постановлению
 Администрации м.р.  ​​ Безенчукский

от ______________№_____
Прейскурант цен на оказание платных услуг Муниципального унитарного предприятия Безенчукского района Самарской области редакции газеты «Сельский труженик»

1. Для физических лиц                                               в руб.
Объявления:

1.1. Одна строка                                                            25

1.2.    Объявление в рамке                                              +20
1.3     Поздравление, благодарность, некролог, соболезнование

 (кв. см.)                                                                           10

1.3.1.  –//– с фото                                                   +50

1.4   Извещение о проведении собрания по согласованию границ земельных участков  (кв. см)                                                               8
2. Для юридических лиц                                              в руб.
Реклама:

2.1.   Одна строка                                                             45

2.2.В рамке:

2.2.1. Первая полоса (кв. см.)                                  40
2.2.2. В телевизионной программе (кв. см.)          35
2.2.3. Остальные полосы (кв. см.)                          30
3.    Объявление по сделкам с землями сельскохозяйственного назначения (купля-продажа, выдел паев, сдача в аренду) кв. см – 30 руб.
Скидки:

–  публикация в четырех номерах  – 5 %;

–  публикация в пяти номерах и более – 8 %;

– дополнительная скидка для подписчиков – 5% (при предъявлении подписной квитанции).

Для предприятий, организаций и юридических лиц, заключивших долгосрочные договоры на рекламное обслуживание, предоставляется скидка в зависимости от суммы договора:
– от двадцати тысяч рублей  – 15%.

4. Для бюджетных организаций
4.1. Для материалов, публикуемых в рубрике «Официальное опубликование», подписанных Главой муниципального района Безенчукский и председателем Собрания представителей муниципального района Безенчукский, главами администраций городских и сельских поселений Безенчукского района, а также информации структурных подразделений и специалистов Администрации муниципального района Безенчукский, стоимость одного квадратного сантиметра составляет – 12 рублей.
5. Цена подписки на газету «Сельский труженик» устанавливается в зависимости от способа распространения

5.1. При доставке газеты сотрудником редакции на предприятие, в организацию или учреждение п. Безенчук от 25 экземпляров, цена подписки на полугодие составляет 250 рублей. Возможно оформление подписки на год.

5.2. При получении газеты в редакции – 230 рублей на полугодие. Возможно оформление подписки на год.

5.3. При оформлении подписки на электронную версию газеты (в формате PDF-полос) – 230 рублей на полугодие. Возможно оформление подписки на год.
5.4. Цена реализации для ООО «Пресса-премиум» и филиала АО «Почта России» определяется условиями договора на основе представленных этими организациями расчетов.

5.5. Реализация единичных номеров газеты осуществляется в редакции газеты «Сельский труженик» по цене 8 рублей за экземпляр.

6. Другие услуги
6.1. Копирование фотографий из архива редакции – 5 руб. за 1 снимок.